
 
 
 

Консолидированный отчет об изменении капитала за 2013 год и 

сведения о совокупном доходе за 2013 год 

 

(в миллионах белорусских рублей) 

№

 

п/

п 

Наименовани

е  

статей 

капитала /  

Наименовани

е 

показателей 

Сим

вол 

Уставн

ый 

фонд 

Эмиссио

нный 

доход 

Резерв

ный  

фонд 

Накопле

нная 

прибыль  

(убыток) 

Фонд

ы  

пере

-

оцен

ки  

стате

й  

бала

нса 

Всего 

капитал 

Доля  

меншин

ства 

Всего 

капитал, 

принадлеж

ащий  

собственни

кам  

головной  

организац

ии- 

банка 

 
Раздел I. За год, предшествующий отчетному 

  

1 

Остаток 

на 1 января  

2012г. 

3011 
412 

279.3 
0.0 

151 

488.1 

677 

675.5 

418 

103.

8 

1 659 

546.7 

(7 

069.4) 

1 652 

477.3 

1.

1 

В том числе: 

результат 

от изменения  

учетной 

политики и 

(или)  

исправления 

существенны

х  

ошибок 

3011

1 
-  -  -  -  -  -  -  -  

2 

Изменения  

статей  

капитала 

3012 -  -  
290 

237.2 

242 

350.1 

179 

424.

2 

712 

011.5 

18 

678.2 
730 689.7 

2.

1 

В том числе: 

совокупный  

доход 

3012

1 
х х х 

602 

452.9 

175 

166.

6 

777 

619.5 

(10 

669.2) 
766 950.3 

2.

2 

направление  

прибыли  

на 

пополнение  

фондов 

3012

2 
-  х 

288 

105.2 

(288 

105.2) 
х -  

 
-  

2.

3 

операции с 

учредителям

и  

(участниками

): 

3012

3 
-  -  х 

(151 

009.6) 
х 

(151 

009.6)  

(151 

009.6) 

2.

4 

внесение  

в уставный  

фонд  

вкладов 

учредителей  

(участников) 

3012

31 
-  -  х х х -  

 
-  

 



 
 
 

2.

5 

выплата  

дивидендов  

акционерам 

3012

32 
х х х 

(151 

009.6) 
х 

(151 

009.6)  

(151 

009.6) 

2.

6 

операции  

с 

собственным

и  

выкупленны

ми  

акциями 

3012

33 
-  х х х х -  

 
-  

2.

7 

перераспред

еление  

между  

статьями  

капитала 

3012

5 
-  -  -  1.4  (1.4) -  

 
-  

2.

8 

прочие 

изменения 

3012

6 
-  -  2 132.0  79 010.6  

4 

259.

0 

85 401.6 
29 

347.4 
114 749.0 

 

Приообретен

ие  

дочернего  

юридическог

о 

лица 

 
-  -  -  -  -  -  -  -  

3 

Остаток на  

1 января 

2013г. 

3013 
412 

279.3 
-  

441 

725.3 

920 

025.6 

597 

528.

0 

2 371 

558.2 

11 

608.8 

2 383 

167.0 

 
Раздел II. За отчетный год 

  

4 

Остаток на  

1 января 

2013г. 

3011 
412 

279.3 
-  

441 

725.3 

920 

025.6 

597 

528.

0 

2 371 

558.2 

11 

608.8 

2 383 

167.0 

5 

Изменения  

статей 

капитала 

3012 -  -  
218 

901.2 

320 

041.7 

80 

026.

2 

618 

969.1 
8 476.1 627 445.2 

5.

1 

В том числе: 

совокупный 

доход 

3012

1 
х х х 

700 

527.1 

92 

008.

5 

792 

535.6 
3 178.8 795 714.4 

5.

2 

направление  

прибыли  

на 

пополнение  

фондов 

3012

2 
-  х 

216 

500.2 

(216 

500.2) 
х - 

 
-  

5.

3 

операции с  

учредителям

и  

(участниками

): 

3012

3 
-  -  х 

(178 

451.5) 
х 

(178 

451.5)  

(178 

451.5) 

5.

4 

внесение в 

уставный  

фонд 

вкладов  

учредителей  

(участников) 

3012

31 
-  -  х х х - 

 
-  



 
 
 

5.

5 

выплата  

дивидендов  

акционерам 

3012

32 
х х х 

(178 

451.5) 
х 

(178 

451.5)  

(178 

451.5) 

5.

6 

операции  

с 

собственным

и  

выкупленны

ми  

акциями 

3012

33 
-  х х х х - 

 
-  

5.

7 

перераспред

еление  

между 

статьями  

капитала 

3012

5 
-  -  -  2 999.7  

(2 

999.

7) 

- 
 

-  

5.

8 

прочие 

изменения 

3012

6 
-  -  2 401.0 11 466.6 

(8 

982.

6) 

4 885.0 5 297.3 10 182.3 

 

Приообретен

ие  

дочернего  

юридическог

о лица 

 
-  -  -  -  -  -  -  -  

6 

Остаток на  

1 января 

2014г. 

3013 
412_2

79.3 
-  

660 

626.5 

1 240 

067.3 

677 

554.

2 

2_990_5

27.3 

20 

084.9 

3 010 

612.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

СВЕДЕНИЯ  

о совокупном доходе  

за 2013 год  

(в миллионах белорусских рублей) 

№ 

п/п 
Наименование статьи Символ 

Пункт  

пояснительной  

записки 

2013 

год 

2012 

год 

1 Прибыль  301211 
 

700 

527.1  

602 

452.9  

2 Прочие компоненты совокупного дохода  301212 
 

92 

008.5  

175 

166.6  

2.1 В том числе: переоценка основных средств 3012121 3.8.1 
88 

791.6  

169 

399.7  

2.2 
переоценка незавершенного строительства и 

неустановленного оборудования 
3012122 3.8.1 3 216.9  5 766.9  

2.3 переоценка ценных бумаг 3012123 
 

- -  

2.4 переоценка инструментов хеджирования 3012124 
 

- -  

2.5 переоценка прочих статей баланса 3012125 
 

- -  

3 ИТОГО совокупный доход  30121 
 

792 

535.6  

777 

619.5  

4 
Доля в совокупном доходе, принадлежащая 

собственникам головной организации-банка   

795 

714.4  

766 

950.3  

5 Доля меньшинства в совокупном доходе 
  

3 178.8  
(10 

669.2) 
  

  

 


